
INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 

par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē 

paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde informē par ietekmes uz vidi sākotnējā 

izvērtējuma veikšanu paredzētajai darbībai: 

 

Paredzētās darbības 

iesnieguma 

iesniegšanas datums 

16.06.2021. 

Paredzētās darbības 

nosaukums 

330 kV gaisvadu elektrolīnijas LNr.524 Tume-Imanta trases 

paplašināšana no 13 metru uz 18 metru platumu Ķemeru nacionālā 

parka teritorijā. 

Iesniedzējs 
AS “Augstsprieguma tīkls” (reģ.Nr. 40003575567; jurid.adrese 

Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073; 67725240). 

Paredzētās darbības 

norises vietas adrese 

Zemes vienības ar kadastra apz. 90820050160, 90820060002, 

90820060098, 90820060053, 90820060001, 90820060012, 

90820060116, 90820060106, 90820060023, 90820050036, 

90820130084, 90800050023, 80880010211, 80880010276, 

80880010023, 80880010142, 90800040049, 90800050024, 

80880010190, 90800050007, 80880010093, 13000241608, 

90800050011, 90800050005, 80880010122, 90800050012, 

90800050002, 80880020032. Smārdes pagasts, Engures novads; 

Slampes pagasts, Tukuma novads; Salas pagasts, Babītes novads; 

Jūrmalas pilsēta.  

Atrašanās īpaši 

aizsargājamā dabas 

teritorijā 

Atrodas Ķemeru nacionālā parka teritorijā ainavu aizsardzības zonā, 

dabas lieguma zonā un neitrālajā zonā. Trase šķērso putnu sugai 

izveidotu mikroliegumu. 

Atrašanās Rīgas 

jūras līča piekrastes 

aizsargjoslā 
 

Darbības vieta Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslu neskar. 

Atrašanās 

virszemes 

ūdensobjektu 

aizsargjoslā 
 

Elektrolīnija šķērso Valguma ezera, Slocenes upes, Skujupītes, 

Vēršupītes aizsargjoslas. 

Informācija par 

paredzēto darbību 

Projekta mērķis un uzdevums ir 330 kV gaisvadu elektrolīnijas trases 

paplašināšana no 13 metriem uz 18 metriem Ķemeru nacionālā parka 

teritorijā. Veicot trases paplašināšanu, būtiski tiks samazināti riski 330 

kV gaisvadu elektrolīnijas nepārtrauktai darbībai. Darbi ir 

nepieciešami, jo 330 kV gaisvadu elektrolīnijas LNr.524 Ķemeru 

nacionālā parka teritorijā trase ir šaurāka par Aizsargjoslu likumā 

noteikto.  

Paplašinot trasi, tiks veikta atmežošana. Kopējā atmežojamā platība 

53326 m2, atmežojamā platība liegumos 12759 m2. Trašu 

paplašināšanas darbi tiks organizēti, izmantojot traktortehniku un 

motorzāģus. Nozāģētā koksne pēc nekustamo īpašumu īpašnieku 

norādījumiem tiks sagarināta noteiktos garumos un, izmantojot 

traktortehniku, tiks nokrauta elektrolīnijas aizsargjoslas ārējā malā. 



Elektropārvades līnijas paplašināšana tiks veikts Ķemeru nacionālā 

parka ainavu aizsardzības zonā (skars īpaši aizsargājamo biotopu 

Piejūras zemienes smiltāju līdzenumu sausi virsāji) un dabas lieguma 

zonā (skars īpaši aizsargājamos biotopus Veci vai dabiski boreāli meži, 

Aluviāli meži (aluviāli krastmalu un palieņu meži), Staignāju meži, 

Purvaini meži un Veci jaukti platlapju meži). Putniem nozīmīgu 

teritoriju tuvumā trases paplašināšanas darbi netiks veikti laika periodā 

no 1. marta līdz 31. aprīlim. 

   

 

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību var rakstiski iesniegt Kurzemes 

reģionālajā vides pārvaldē Dārzu ielā 2, Ventspilī, LV – 3601, elektroniski 

kurzeme@vvd.gov.lv; Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-

1045, elektroniski lielriga@vvd.gov.lv. 

mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:lielriga@lielriga.vvd.gov.lv

